2020 年 5 月 27 日

保護者の皆さま

愛知県立一宮南学校

リクルート「スタディサプリ団体利用サービス」導入について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校では「スタディサプリ団体利用サービス」を指導教材の1つとして導入いたし

ます。

スタディサプリは、スマートフォンやPCなどのネット環境があればいつでもどこでも小・

中学校から難関国公立大学レベルまでの約1.5万本の講義動画を視聴することができます。

加えて、日々の活動を振り返り記録するポートフォリオ機能を備えているため、児童生徒

の成長のサポートツールとしてご利用いただけます。

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

またスタディサプリの導入にあたり、2020年度より新たに学校契約でスタディサプリを

利用開始される保護者・児童生徒様においては、学校契約の利用開始に伴い、個人向けス

タディサプリが不要となる場合、必ず個人契約の利用停止手続きが必要となります。本紙

にてその際の注意点についてもあわせてご案内致しますのでご確認をお願いいたします。

謹白

記

1） 利用期間

2020 年 5 月 31 日～2021 年 3 月 31 日

2） 個人向けサービスと学校向けサービスの違い（2020 年 4 月末時点）

※（NeW）のコンテンツについては、

2020年度中に順次リリース

スタディサプリ

個人向けサービス

（ベーシックコース）

スタディサプリ

学校向けサービス

（テスト無）

講義動画、確認テスト ◯ ◯

スタディサプリ for TEACHERS

（学習管理機能）

- ◯

ポートフォリオ機能

（活動メモ・学びのデータ・アンケート）

- ◯

児童生徒用・先生用コールセンター - ◯

（NeW）共通テスト対策講座 ◯ ◯

（NeW）一部講座（英語を予定）の

演習機能強化

◯ ◯

（NeW）動画検索機能 ◯ -

（NeW）理解度チェックテスト ◯ -

（NeW）志望校と理解度に応じた

学習プラン提案

◯ -

（NeW）講師による学習アドバイス・

お悩み相談生授業

◯ -

3） 個人契約から学校契約に切り替えた場合の注意点について

本項における対象者

従来個人契約でスタディサプリ（ベーシックコース）を利用しており、2020 年度より

新規で学校契約でスタディサプリを利用開始される保護者・児童生徒様

利用サービスの違いについて

「2.個人向けサービスと学校向けサービスの違い」の通り、一部個人向けサービスにの

み提供されるサービス、学校向けサービスにのみ提供されるサービスがございます。

個人契約の料金について

スタディサプリ個人向けサービス（ベーシックコース）は 2020 年 2 月 18 日にリニュ

ーアル・価格改定をし、同日正午以降は新規入会者の価格が月額 1,980 円（税抜）とな

っています。

リニューアル以前よりご利用されていた保護者・児童生徒様は従来価格の月額 980 円

（税抜）で引き続き利用が可能ですが、学校契約の利用開始に伴い個人契約を利用停止

した場合、それ以降に再度契約をした場合は月額 1,980 円（税抜）での新規入会となり

ます。

個人契約で利用していた機能を引き続き利用したい場合について

個人契約から学校契約へ切替を行った場合、通常の学習データについては引き継がれ

ますが、個人向けサービスでのみ提供される機能については保持されません。

個人向けサービスで提供されている機能を引き続き利用したい場合は、個人契約と学

校契約の 2 つのアカウントを使い分けてご利用ください。なお、2 つの契約を保持する

ことによる割引やデータ連携等の機能はございませんので予めご了承ください。

今までの学習履歴を引き継いで学校契約へ切替をしたい場合

引き継ぎの手続きについては、予め個人契約の利用停止手続きをした上で、５月下旬頃

に配布される団体会員コードを入力することで学習履歴を引き継ぐことが可能です。

また、利用停止手続きの方法は個人契約のお支払い方法により異なります。

お手続き方法については、別途配布される「スタディサプリ登録案内シート」内の手順

を確認してください。

個人契約・学校契約の重複期間が発生した場合の返金について

2020 年 4 月以降の個人・学校向けスタディサプリ利用期間の重複発生による返金はい

たしません。学校契約の利用開始に伴い、個人向けサービス（ベーシックコース）が不

要となる場合、必ず個人契約の利用停止手続きを実施ください。

利用停止手続きの方法は、別途配布される「スタディサプリ登録案内シート」内の手順

を確認してください。

個人契約を利用停止した場合の残期間分の料金の取り扱いについて

個人契約の支払い方法によって対応が異なります。

・月々払いの場合

ご退会後の残日分の日割りでの返金はいたしかねます。何卒ご了承ください。

・一括払いの場合

自動更新のため、利用停止をしない限りはご利用料金が発生し続けます。停止のタイミ

ング次第では、残利用期間分をご返金できる可能性がございます。以下お問い合せフォ

ームから、保護者・児童生徒様よりご連絡ください。

URL：https://studysapuri.jp/info/inquiry/customer/

以上

https://studysapuri.jp/info/inquiry/customer/